

# AVUSTURALYA'DA ECZACILIK

Ecz. H. Yavuz DILMEN

7 Milyon nüfusa sahip olan Avusturya'da eczacılık yasası 1906'da gerçekleştirilen bir yasa ile organize edilmiş olup, bugün ülkede 814 serbest eczane ve 42 de kamu (hastane) eczanesi mevcuttur. Serbest ve kamu eczanelerinde toplam 2.714 eczacı görev yapmaktadır.

## ÖĞRENİM

Avusturya'da eczacılık öğrenimi Viyana ve Innsbruck üniversitelerinde yapılabilir ve öğrenim süresi 8 sömestredir.

## ECZANE ÇEŞİTLERİ

Avusturya eczacılık yasası eczane çeşitlerini 3'e ayırmıştır:

1. Serbest eczaneler
2. Kamu eczaneleri (Hastane eczaneleri)
3. Tabip ve veteriner ev eczaneleri (Ecza dolapları)

**1. SERBEST ECZANELER :** Serbest eczane ruhsatı Sağlık ve Çevre korunması Bakanlığı tarafından verilir ve bu ruhsat başka bir kimseye devredilemez. Hiçbir eczacı 1'den fazla eczane açma ruhsatına sahip olamaz ve yine 1'den fazla eczane mesul müdürlüğü yapamaz.

Eczacılık yapabilmek için Avusturya vatandaşı olmak, eczacı diplomasına sahip olmak, 5 senedir faaliyet gösteren bir serbest veya kamu eczanesinde 1 senelik staj sonunda (aspirant süresi) Avusturya Eczacıları Birliği tarafından oluşturulan bir komisyonun yaptığı sınavı başarı ile bitirmek gereklidir.

Eczane açma koşulları arasında, eczaneni açılacağı beldede en az bir tabibin faal olması, ilaç gereksinmesi duyulacak bir yer olması ve bu bölgede veya yakın civarda bulunan diğer bir eczaneni yeni açılacak eczaneden mağdur olmaması, yer almaktadır.

Eczane açma ruhsatı vali tarafından onaylanır.

**2. KAMU ECZANELERİ (Hastane eczaneleri):** Bu eczaneler hastane eczaneleridir ve burarlarda yalnız o hastanenin hastaları için gerekli ilaçlar bulunur ve bu eczaneler eczacılık yapma koşullarını haiz eczacılar tarafından idare edilir.

**3. TABİP VE VETERİNER EV ECZANELERİ (Ecza dolapları):** Bu eczaneler ancak eczane bulunmayan beldelerde faaliyet gösterebilir. Bu küçük eczanelerde tabip haricinde kimse ilaç verme ile görevlendirilemez. Tabipler ve veterinerler gerek duydukları drogları, kimyasal-farmasötik preparatları ile ilaç yapımını kendisine yakın olan bir eczaneden tedarik etmek mecburiyetindedir.

Ev eczaneleri (Ecza dolapları) açma izni vali tarafında verilir.

Avusturya'da ilaç, eczane dışında satılamaz ve hiçbir ilacın halka intikâli eczacı olmayanlar tarafından yapılamaz. Serbest ve kamu eczanelerinde reçete muhtevası eczanedeki stajyer veya sağlık yardımcı personeli tarafından ancak eczanenin mesul müdürünün kontrolü altında verilebilir. Diğer personel hiçbir şekilde ilaç vermeye selahiyetli değildir.

Bu koşullar bir yasa ile saptanmıştır.

Avusturya'da yabancı uyrukluların bir serbest veya kamu eczanesinde mesleklerini yapabilmeleri için kendi memleketlerinde aldıkları diplomalarını Avusturya'daki bir eczacılık okulunda tasdik ettirmeleri ve Sağlık ve Çevre Korunması Bakanlığından çalışma izni almaları ve bundan başka herhangi bir eczanede (serbest veya kamu) 1 senelik staj sonunda Avusturya Eczacıları Birliğinin oluşturduğu komisyonun sınavını başarı ile bitirmeleri gereklidir.

**ECZACININ KÂR HADDİ:** Avusturya'da eczacılık kârı % 33 olarak tespit edilmiştir.

Kaynak : Das Apotheckenwesen Österreichs